



Ministerstvo dopravy
Státní fond dopravní
infrastruktury



**DODATEK Č. 1 SMLOUVY O DÍLO
"II/190 Všeruby – Pomezí - oprava"**

uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

číslo tohoto dodatku objednatele: 8510001336

číslo tohoto dodatku zhotovitele:

číslo smlouvy objednatele: 8500009948

číslo smlouvy zhotovitele: 25013-01

realizace díla je spolufinancována ze SFDI

Dodatek je uzavřen v souladu s ust. o nepodstatných změnách smlouvy dle § 222 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) při naplnění podmínek dle ust. § 222 odst. 6 ZZVZ.

I. Smluvní strany

1.1. Objednatel:

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.

zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn.: Pr 737 vedenou u Krajského soudu v Plzni

sídlo: Koterovská 462/162, Koterov, 326 00 Plzeň

statutární orgán: Ing. Jiří Velíšek, generální ředitel

IČO: 72053119 DIČ: CZ72053119

e-mail: [redacted]

datová schránka: qbep485

telefon: [redacted]

kontaktní osoba ve věcech technických:

[redacted]
[redacted]

dále jen „objednatel“

1.2. Zhotovitel:

Silnice Klatovy a.s.

zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn.: oddíl B, vložka 221 vedenou u KS v Plzni

sídlo: Vídeňská 190/I, 339 01 Klatovy

zastoupená: Ing. Janem Švecem, technicko-obchodním ředitelem
(oprávněn na základě plné moci)

IČO: 45357307 DIČ: CZ45357307

telefon: [redacted]

e-mail: [redacted]

datová schránka: tqasgee

kontaktní osoba: [redacted]

dále jen „zhotovitel“

II. Úvodní ustanovení

Mezi smluvními stranami byla dne 22.04.2025 uzavřena Smlouva o dílo, jejímž předmětem je provedení díla (stavby) s názvem: II/190 Všeruby – Pomezí – oprava (dále jen „SOD“).

III. Změna SOD

- 3.1. S ohledem na nezbytnost provedení změn v rozsahu poskytnutých stavebních prací, dodávek a služeb podle SOD, které byly zjištěny až v průběhu realizace díla, se strany dohodly na tomto dodatku.
- 3.2. Rozsah díla a cena díla se tímto dodatkem mění v souladu s písemným soupisem změn (změnový list) vč. rozdílového výkazu výměr zpracovaného ke stavebnímu objektu SO 000 – Vedlejší a všeobecné náklady, SO 101 – Silnice II/190 a SO 102 – Silnice III/19011. Změnový list vč. rozdílového výkazu výměr tvoří přílohu tohoto dodatku.
- 3.3. Změna rozsahu díla a ceny díla sjednaná tímto dodatkem odpovídá
 - a) vícepracím v celkové hodnotě: 6.965.853,66 Kč bez DPH
 - b) méněpracím v celkové hodnotě: 3.929.968,00 Kč bez DPH
- 3.4. Původní ujednání SOD o ceně díla dle čl. III. se mění následovně:
 - 3.4.1. Celková smluvní cena dle čl. 3.1. SOD
bez DPH: 12.624.468,95 Kč
se tímto dodatkem zvyšuje o částku 3.035.885,66 Kč bez DPH.
 - 3.4.2. Celková smluvní cena po změně provedené tímto dodatkem tak činí:
bez DPH 15.660.354,61 Kč
- 3.5. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčeny.

IV. Osobní údaje zástupců stran a kontaktních osob, závazek mlčenlivosti

- 4.1. Smluvní strany berou na vědomí, že v souvislosti s uzavřením a plněním této smlouvy dochází za účelem zajištění komunikace při plnění smlouvy k vzájemnému předání osobních údajů zástupců a kontaktních osob smluvních stran v rozsahu: jméno, příjmení, akademické tituly apod., telefonní číslo a e-mailová adresa.
- 4.2. Smluvní strany se zavazují informovat fyzické osoby, jejichž osobní údaje uvedly ve smlouvě, případně v souvislosti s plněním této smlouvy poskytly druhé smluvní straně o takovém způsobu zpracování jejich osobních údajů a současně o jejich právech, jež jako subjekt údajů v souvislosti se zpracováním svých osobních údajů mají, tj. zejm. podat kdykoli proti takovému zpracování námitku.
- 4.3. Smluvní strany se zavazují dodržovat mlčenlivost o osobních údajích, o kterých se dozví v souvislosti s plněním této smlouvy nebo s nimi v souvislosti s touto smlouvou přijdou do styku. Smluvní strany jsou rovněž povinny zachovávat mlčenlivost o všech bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů. Smluvní strany se současně zavazují zajistit, že budou v rámci smluvního vztahu založeného touto smlouvou uplatňovat zásady stanovené v zákoně č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních

údajů a volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), které nabylo účinnosti dne 25. 5. 2018 (dále jen „GDPR“). Povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení účinnosti této smlouvy.

- 4.4. Smluvní strany se zavazují zajistit, že jejich zaměstnanci a další osoby, které přijdou do styku s osobními údaji v souvislosti s plněním této smlouvy, budou zavázáni k mlčenlivosti ve stejném rozsahu, jakou jsou povinností mlčenlivosti zavázány smluvní strany dle této smlouvy.
- 4.5. Za porušení závazku mlčenlivosti dle této smlouvy se nepovažuje poskytnutí osobních údajů třetí straně, které je nezbytné pro plnění smlouvy nebo plnění povinnosti stanovené právním předpisem nebo které bylo učiněno se souhlasem subjektu údajů.
- 4.6. Postupy a opatření se objednatel zavazuje dodržovat po celou dobu trvání skartační lhůty ve smyslu § 2 písm. s) zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.
- 4.7. V případě, že druhou smluvní stranou je fyzická osoba, platí také následující:
 - a) objednatel jako správce osobních údajů dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, a GDPR, tímto informuje druhou smluvní stranu jako subjekt osobních údajů, že jeho údaje uvedené v této smlouvě zpracovává pro účely realizace, výkonu práv a povinností dle smlouvy.
 - b) Uvedený subjekt osobních údajů si je vědom svého práva přístupu ke svým osobním údajům, práva na opravu osobních údajů, jakož i dalších práv vyplývajících z výše uvedené legislativy. Další informace je možné nalézt na internetových stránkách objednatele: <http://www.suspk.eu/o-nas-a/informace-ohledne-gdpr/>.
- 4.8. Smluvní strany se zavazují, že při správě a zpracování osobních údajů budou dále postupovat v souladu s aktuální platnou a účinnou legislativou.

V. Závěrečná ustanovení

- 5.1. Pro objednatele i zhotovitele jsou závazné Obchodní podmínky Správy a údržby silnic Plzeňského kraje, p.o., verze 1.2 platné od 20. 05. 2024, které jsou publikované a veřejně přístupné na webových stránkách objednatele v sekci „dokumenty ke stažení“: <http://www.suspk.eu/o-nas-a/formulare-ke-stazeni/> (dále jen „Obchodní podmínky“). Jednotlivá ujednání smlouvy mají vždy v případě rozporu s Obchodními podmínkami přednost a smluvní vztah se tedy bude vždy řídit prioritně ustanoveními smlouvy.
- 5.2. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek včetně všech jeho příloh podléhá povinnému zveřejnění zejm. podle zák. č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv.
- 5.3. Zhotovitel je povinen sdělit objednateli osobní údaje, údaje naplňující parametry obchodního tajemství a další údaje resp. části návrhu dodatku (příloh), jejichž uveřejnění je zvláštním právním předpisem vyloučeno, spolu s odkazem na konkrétní normu takového zvláštního právního předpisu a konkrétní důvody zákazu uveřejnění těchto částí. Řádně a důvodně označené části dodatku (příloh) nebudou uveřejněny, popř. budou před uveřejněním znečitelněny. Objednatel před zveřejněním smlouvy znečitelní osobní údaje v souladu s metodickým návodem k aplikaci zákona o registru smluv vydaným Ministerstvem vnitra.
- 5.4. Splnění povinnosti uveřejnit dodatek (případně i SOD) dle zák. č. 340/2015 Sb. zajistí objednatel.
- 5.5. Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě a to se zaručenými elektronickými podpisy zástupců smluvních stran založenými na kvalifikovaném certifikátu. Po dohodě stran lze dodatek podepsat i v listinné podobě, v tomto případě bude dodatek sepsán ve třech vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží dvě vyhotovení. Smluvní strany se současně

dohodly, že pokud zhotovitel nedisponuje podpisem založeným na kvalifikovaném elektronickém certifikátu:

- může být tento dodatek zhotovitelem podepsán tak, že zhotovitel opatří vytištěný dodatek podpisem oprávněné osoby a následně podepsaný dodatek opatří autorizovanou konverzí dokumentu do formátu PDF a zašle jej elektronicky objednateli (e-mailem nebo prostřednictvím datové schránky),
 - nebo může být tento dodatek zhotovitelem podepsán tak, že zhotovitel opatří vytištěný dodatek podpisem oprávněné osoby a následně podepsaný naskenovaný dodatek zašle elektronicky objednateli (e-mailem nebo prostřednictvím datové schránky), zároveň však musí doložit i originálně podepsaný dokument a to buď osobně, nebo prostřednictvím poštovní přepravy na adresu sídla objednatele.
- 5.6. Smluvní strany se dohodly, že plnění, jež je v souladu se SOD ve znění tohoto dodatku a bylo případně poskytnuto smluvními stranami v době mezi uzavřením tohoto dodatku a nabytím jeho účinnosti je považováno za plnění dle SOD ve znění tohoto dodatku.
- 5.7. Tento dodatek je uzavřen dnem podpisu poslední smluvní strany a nabývá účinnosti dnem uzavření, pokud zvláštní právní předpis (zejm. zák. č. 340/2015 Sb.) nestanoví jinak.

VI. Seznam příloh

Níže uvedené přílohy jsou nedílnou součástí tohoto dodatku:

- **Příloha č. 1 - rozdílový výkaz výměr**
- **Příloha č. 2 - změnový list**

objednatel:

zhotovitel:

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.
Ing. Jiří Velíšek
generální ředitel

Silnice Klatovy a.s.
Ing. Jan Švec
technicko-obchodní ředitel
oprávněn na základě plné moci

podepsáno elektronicky

podepsáno elektronicky

Návrh dodatku vyhotovil: [redacted] dne 21.10. 2025



Změnový list č. 1

Předmět díla:	II/190 Všeřuby - Pomezí - oprava			
Objekt:	SO 000 - Vedlejší a všeobecné náklady, SO 101 - Silnice II/190 a SO 102 - Silnice III/19011			
Objednatel:	Správa a údržba silnic Plzeňského kraje p.o., sídlo: Koterovská 162, 326 00 Plzeň			
Zhotovitel:	Silnice Klatovy a.s., sídlo: Vídeňská 190/I, 339 01 Klatovy, IČO: 45357307			
TDS:	DOZOR inženýring s.r.o., Koterovská 574/177, Koterov, 326 00 Plzeň, IČO: 07870213			
AD:	PRIME-com s.r.o., Sladkovského 545/13, Východní předměstí, 326 00 Plzeň, IČO: 07772769			
Popis změny:				
Po prověření stávajícího stavu vozovky na SO 101 projektant navrhl řešení opravy změnou technologie viz zápisy z KD. Zhotovitel doložil změnu technologie geodetickým zaměřením a vážními listy. Kubatura a veškeré změny ploch byly doloženy geodetickým zaměřením.				
Po odfrézování SO 101 bylo zjištěno, že při okraji vozovky je potřeba dorovnat podélné a příčné nerovnosti. Tato místa byla opravena reprofilací pokládkou vrstvy ACP 16+.				
Po odfrézování SO 102 bylo zjištěno, že se v konstrukci vozovky na více místech objevuje penetrační makadam a při okraji vozovky je potřeba dorovnat podélné a příčné nerovnosti. Tato místa byla opravena reprofilací pokládkou vrstvy ACP 16+.				
Při pochůzce odfrézovaného povrchu SO 101 a SO 102 zjištěny trhliny ve vozovce, které byly ošetřeny drážkou a asfaltovou záplivkou.				
Na základě změny technologie na SO 101 byly práce provedeny za úplné uzavírky namísto původně plánované částečné uzavírky, proto bylo třeba provést změnu DIO.				
Oprava objízdných tras nebyla realizována - položky, které s jejich opravou souvisejí jsou odečteny jako méněpráce.				
Na KD č. 4 bylo domluveno provedení VDZ pouze plastem. VDZ barvou je odečteno jako méněpráce.				
U SO 102 propustek pod sil. III/19011 v km 0,006 byl již opraven před zahájením stavby. Ze soupisu prací je odečten jako méněpráce.				
Údaje o změně	Změnu vyvolal:	Zhotovitel, objednatel		
	Jedná se o změnu:	dle odst 6 § 222 zák. 134/2016 ve znění pozdějších předpisů		
	Způsob projekčního řešení změny:	zápis do SD (deníku změn), zápisy z KD, dokumentace skutečného provedení		
Údaje o ceně díla	ocenění změny předložil: Zhotovitel		Cenová změna za dodatek č.1 bez DPH	
	náklady na změnu bez DPH		3 035 885,66 Kč	
	Výše DPH sazba:	21%	637 535,99 Kč	
	náklady na změnu vč. DPH		3 673 421,65 Kč	
	Cena díla bez DPH (dle SOD)		12 624 468,95 Kč	
	Cena po přechozích dodatcích bez DPH		12 624 468,95 Kč	
	Cena díla po dodatku č. 1 bez DPH		15 660 354,61 Kč	
	Cena díla po dodatku č. 1 vč. DPH		18 949 029,08 Kč	
Změny	Méněpráce celkem bez DPH	-3 929 968,00 Kč	3 035 885,66 Kč	Celková hodnota změny bez DPH
	Vícepráce celkem bez DPH	6 965 853,66 Kč		
	Koeficient "K (0,35)" dle SOD	0,58		
Termín	Vliv změny na termín dokončení díla:	žádný		
Odsouhlasení změny	Změnu odsouhlasil:	datum	podpis	
	Zhotovitel: [redacted]		[redacted]	
	TDS: [redacted]			
	Projektant: [redacted]			
	Objednatel: [redacted]			
Přílohy	Přílohy: Rozpočet ke Změnovému listu č.1			

Rozpočet ke změnovému listu č. 1

Název díla: **II/190 Všeruby - Pomezí - oprava**

MÉNĚPRÁCE

SO 000 - Vedlejší a všeobecné náklady

poř. číslo pol.	kód položky	popis položky	měrná jedn.	množství ve smlouvě	množství po změně	rozdl množství	cena/ měr. jednotku Kč	celk.cena ve smlouvě Kč	celk.cena po změně Kč	rozdl celk. ceny Kč
1	02710	POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠTĚ OBUIŽDŽKY A PŘÍSTUP CESTY Pasport objízdné trasy před zahájením výstavby a po dokončení stavby a převedení dopravy zpět na silnici II/190, III/19011.	KPL	1,000	0,000	-1,000	60 000,00	60 000,00	0,00	-60 000,00
12	56960	ZPEVNĚNÍ KRAJNIC Z RECYKLOVANÉHO MATERIÁLU Rozproštění R-MAT fr. 0/22 a zhuštění v prostoru nezp. krajnice, Oprava objízdné trasy, čerpání položky na základě souhlasu TDS	M3	35,000	0,000	-35,000	355,00	12 425,00	0,00	-12 425,00
13	57792A	VÝSRAVA VÝTLUKŮ SMĚSI ACO TL DO 50MM ACO 11 50/70, tl. 40 mm, Oprava objízdných tras, čerpání položky na základě souhlasu TDS	M3	1 000,000	0,000	-1 000,000	315,00	315 000,00	0,00	-315 000,00

SO 101 - Silnice II/190

poř. číslo pol.	kód položky	popis položky	měrná jedn.	množství ve smlouvě	množství po změně	rozdl množství	cena/ měr. jednotku Kč	celk.cena ve smlouvě Kč	celk.cena po změně Kč	rozdl celk. ceny Kč
1	014102	POPLATKY ZA SKLÁDKU	T	2 542,078	1802,880	-739,198	85,00	216 076,63	153 244,80	-62 831,83
2	014102	POPLATKY ZA SKLÁDKU	T	1 978,704	680,400	-1 298,304	85,00	168 189,84	57 834,00	-110 355,84
3	03310	SLUŽBY ZAJIŠTŮJÍCÍ STAVENIŠTNÍ DOPRAVU Zvýšené náklady zhotovitele na provedení stavby (stěhování strojů, náklady na osobní nájezd staveništních strojů).	KPL	1,000	0,000	-1,000	32 000,00	32 000,00	0,00	-32 000,00
4	113328	ODSTRANĚNÍ PODKLADU ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMEL, ODVOZ DO 20KM Odstranění nestmelených konstrukčních vrstev v místech konstrukce typ "B", včetně odvozu na skládku stavebních hmot	M3	1 055,309	362,880	-692,429	202,00	213 172,42	73 301,76	-139 870,66
5	113328.1	ODSTRANĚNÍ PODKLADU ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMEL, ODVOZ DO 20KM Sanace podloží, se souhlasem TDS	M3	989,352	340,200	-649,152	202,00	199 848,10	68 720,40	-131 127,70
6	11333	ODSTRANĚNÍ PODKLADU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT POJIVEM Odstranění asf. stmelených konstrukčních vrstev (penetrační makadama) v místech konstrukce typ "B", objem určen na základě diagnostického průzkumu vozovky, odkop na místě zhotovitelem stavby	M3	210,386	72,347	-138,039	210,00	44 181,06	15 192,87	-28 988,19
15	18110	ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUŠTĚNÍM V HORNINĚ TR. I Úprava pláně v místech konstrukce vozovky typ "B" a konstrukce sjezdů	M2	3 371,760	1281,840	-2 089,920	14,00	47 204,64	17 945,76	-29 258,88
16	21452	SANACNÍ VRSTVY Z KAMENIVA DRCENÉHO Sanace aktivní zóny v případě neúnosného podloží, použití v případě nemožnosti znovupoužití materiálu získaného při demontáži nestmelených konstrukčních vrstev z pol. č. 113328.1, se souhlasem TDS	M3	989,352	340,200	-649,152	490,00	484 782,48	166 698,00	-318 084,48
18	56333	VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL DO 150MM ŠDa 0/32, tl. 150 mm	M2	6 320,880	2173,500	-4 147,380	102,00	644 727,72	221 697,00	-423 030,72
25	57311	EMULZNÍ KALOVÝ ZÁKRYT JEDNOVRSTVÝ FRAKCE KAMENIVA 0/4 EKZ 0/4 - JV	M2	11 254,200	0,000	-11 254,200	117,00	1 316 741,40	0,00	-1 316 741,40
27	574A33.1	ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11 TL 40MM ACO 11 50/70, tl. 40 mm, sanace plošných trhlin vozovky, se souhlasem TDS	M2	1 000,000	0,000	-1 000,000	200,00	200 000,00	0,00	-200 000,00
29	574E46	ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+, 16S TL 50MM ACP 16+ 50/70, tl. 50 mm, sanace plošných trhlin vozovky, se souhlasem TDS	M2	1 000,000	0,000	-1 000,000	190,00	190 000,00	0,00	-190 000,00
40	915111	VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BARVOU HLADKÉ - DODÁVKA A POKLÁDKA	M2	488,238	0,000	-488,238	100,00	48 823,80	0,00	-48 823,80
44	93818	OČIŠTĚNÍ ASFALT VOZOVEK ZAMETENÍM Očištění povrchu před pokládkou EKZ, poté s odstupem cca 1 týdně pro zametání uvořeného kameniva	M2	22 508,400	11448,500	-11 059,900	2,00	45 016,80	22 899,00	-22 117,80

SO 102 - Silnice III/19011

poř. číslo pol.	kód položky	popis položky	měrná jedn.	množství ve smlouvě	množství po změně	rozdl množství	cena/ měr. jednotku Kč	celk.cena ve smlouvě Kč	celk.cena po změně Kč	rozdl celk. ceny Kč
2	014102	POPLATKY ZA SKLÁDKU	T	64,286	21,600	-42,686	85,00	5 465,16	1 836,00	-3 629,16
4	113328	ODSTRANĚNÍ PODKLADU ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMEL, ODVOZ DO 20KM Odstranění nestmelených konstrukčních vrstev v místech konstrukce typ "B" a sjezdu konstrukce typ "B", včetně odvozu na skládku stavebních hmot	M3	75,826	52,343	-23,483	202,00	15 316,85	10 573,29	-4 743,57
5	113328.1	ODSTRANĚNÍ PODKLADU ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMEL, ODVOZ DO 20KM Sanace podloží, se souhlasem TDS	M3	32,148	10,800	-21,348	202,00	6 493,90	2 181,60	-4 312,30
6	11333	ODSTRANĚNÍ PODKLADU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT POJIVEM Odstranění asf. stmelených konstrukčních vrstev (penetrační makadama) v místech konstrukce typ "B", objem určen na základě diagnostického průzkumu vozovky, včetně odvozu na deponii SÚS PK v obci Valdřov	M3	15,292	6,160	-9,132	210,00	3 211,32	1 293,60	-1 917,72
7	11333.1	ODSTRANĚNÍ PODKLADU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT POJIVEM Odstranění asf. stmelených konstrukčních vrstev (penetrační makadama) v případě plošných poruch, se souhlasem TDS, včetně odvozu na deponii SÚS PK v obci Valdřov v kat. území Horňovský Týn	M3	210,000	6,300	-203,700	175,00	36 750,00	1 102,50	-35 647,50
8	11372	FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH Položka obsahuje i naložení materiálu na přepravní prostředek zhotovitele stavby. Včetně odvozu na deponii SÚS PK v obci Valdřov v kat. území Horňovský Týn. Včetně nákladů na několikrátšobné nájezdy stavebních strojů	M3	244,326	242,511	-1,815	536,00	130 958,74	129 985,90	-972,84
14	17511	OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTU SE ZHUŠTĚNÍM Obsyp potrubí ze zemín vhodných dle ČSN 73 6133 u nové budovných propustků v km 0,030; 0,165; 0,693; 0,975; 1,059; 1,180; 1,350; a prodlouženými propustkami v km 0,030	M3	43,100	41,500	-1,200	410,00	17 671,00	17 179,00	-492,00

[illegible]

[illegible]